РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
дума БратскОГО района

Решение

№ 243  от   27.11.2013 года

О согласии на изменение границ
 муниципального образования

«Братский район», предусматривающее
отнесение части территории муниципального
образования «Братский район» к территории
муниципального образования города Братска
Рассмотрев проект закона Иркутской области «О распространении действия отдельных законов Иркутской области на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области и внесении в них изменений», решение Думы Кузнецовского сельского поселения от 22.11.2013г № 28 «О согласии на изменение границ Кузнецовского муниципального образования», предусматривающего отнесение территории жилого массива, условно именуемого «Новая Стениха», к территории муниципального образования города Братска», в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь ст. ст. 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района, -
рЕШИЛА:

1. Согласиться с изменением границ муниципального образования «Братский район», предусматривающим отнесение части территории муниципального образования «Братский район» к территории муниципального образования города Братска в соответствии с проектом закона Иркутской области «О распространении действия отдельных законов Иркутской области на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области и внесении в них изменений» (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Правительство Иркутской области для учёта мнения населения  муниципального образования «Братский район» при рассмотрении вопроса об изменении границ муниципальных образований Иркутской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» и на официальном сайте администрации МО «Братский район» - www.bratsk-raion.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству Думы Братского района.
Мэр Братского района

     А.И. Старухин

Проект

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВСЮ ТЕРРИТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ – ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ»
Статья 1
Распространить действие Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 66-оз «О статусе и границах муниципального образования города Братска Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) (далее – Закон о статусе и границах города Братска) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области.

Статья 2

В приложении «Картографическое описание границ муниципального образования города Братска» к Закону о статусе и границах города Братска слова «, по южной границе лесного квартала 23 Анзебинского лесничества вниз по левому берегу р. Вихорева, от ручья Чумахай вверх по ручью до автодороги «Тулун - Усть-Кут», огибая жилой район Стениха с выходом на р. Вихорева» заменить словами «на протяжении 300 м, затем на востоко-юго-восток 100 м, пересекая автомобильную дорогу Тулун-Усть-Кут. Затем в северо-северо-восточном направлении проходит вдоль северо-западной границы водозабора. От северного угла водозабора на восток по прямой на протяжении 100 м,  поворачивает и в востоко-юго-восточном направлении проходит 300 м до левого берега реки Вихорева. Далее идет по левому берегу реки Вихорева вниз по течению на протяжении 1100 м. Пересекая железнодорожный мост. В западном направлении по прямой 500 м до подъездного железнодорожного пути, по восточной стороне подъездного железнодорожного пути 100 м до полосы отвода объездной автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут. Затем 1700 м вдоль восточной стороны полосы отвода объездной автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут, плавной линией на северо-запад на протяжении 800 м до южной оконечности жилого массива Новая Стениха. Далее огибает жилой массив Новая Стениха с южной, западной и северной стороны на протяжении 900 м и в северо-северо-восточном направлении идет 200 м до подъездной автомобильной дороги, пересекает ее и в северо-восточном направлении проходит 600 м до ручья Чумахай. По ручью Чумахай вниз по течению до полосы отвода объездной автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут, и пересекает ее. Затем проходит 500 м на север вдоль восточной стороны полосы отвода объездной автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут, на востоко-северо-восток 800 м вдоль северной стороны жилого района Стениха до левого берега реки Вихорева».

Статья 3

Распространить действие Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 76-оз «О статусе и границах муниципальных образований Братского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) (далее – Закон о статусе и границах Братского района) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации – Иркутской области.

Статья 4

В приложении 12 к Закону о статусе и границах Братского района слова «, вниз по ручью до р. Вихорева и по его левому берегу до южной границы лесного квартала № 23 Анзебинского лесничества,» заменить словами «. По ручью Чумахай вверх по течению 900 м, далее в юго-западном направлении проходит 0,6 км до подъездной автомобильной дороги, пересекает ее и в юго-западном направлении проходит 200 м. Далее огибает жилой массив Новая Стениха с северной, западной и южной стороны на протяжении 900 м. От южной оконечности жилого массива Новая Стениха плавной линией на юго-восток на протяжении 800 м до автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут и пересекает ее. Далее вдоль восточной стороны полосы отвода объездной автомобильной дороги Тулун-Усть-Кут до подъездного железнодорожного пути. Затем проходит по восточной стороне подъездного железнодорожного пути 100 м. Далее в восточном направлении по прямой до левого берега реки Вихорева. По левому берегу реки Вихорева проходит вверх по течению       1100 м, пересекая железнодорожный мост. Затем проходит 300 м в западо-северо-западном  направлении. Поворачивает и по прямой в западном направлении доходит до северного угла водозабора. Затем в юго-юго-западном направлении проходит вдоль северо-западной границы водозабора. Идет 100 м в западно-северо-западном направлении. Далее».
Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области                                                                          С.В. Ерощенко
г. Иркутск

«______»_____________ 2013 г.

№ _______________